## 牧之原市議会フェイスブック運用ポリシー

#### 1. 目 的

フェイスブックを活用し、牧之原市議会に関する情報を広く市民へ発信することで、市議会への関心を高めるとともに、開かれた議会を目指すことを目的とします。

## 2. アカウント情報等

- (1) ソーシャルメディアサービス名 Facebook (フェイスブック)
- (2) アカウント名 牧之原市議会
- (3) URL

https://www.facebook.com/makinohara.gikai

### 3. 運 用

(1) 運用者

牧之原市議会事務局

(2) 投稿時間

原則として、平日(年末年始及び市役所の閉庁日を除く)8時15分~17時00分まで。

(3) 返信

フェイスブックは、情報発信のみ行うものとし、原則としてコメントやメッセージ等への返信 は行いません。

なお、牧之原市議会に対するご意見・ご質問等につきましては、牧之原市議会事務局宛に直接 電話またはメールにてご連絡ください。

(4) 投稿における禁止事項及び削除の基準

以下の各項に該当する内容の投稿はご遠慮ください。万が一該当する内容の投稿があったと認められる場合は、予告なく投稿を削除する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

- ア. 法律、法令等に違反する内容、または違反するおそれがあるもの
- イ. 特定の個人・団体等を誹謗中傷するもの
- ウ. 政治、宗教活動を目的とするもの
- エ. 著作権、商標権、肖像権など市議会または第三者の知的所有権を侵害するもの
- オ. 広告、宣伝、勧誘、営業活動、その他営利を目的とするもの
- カ. 人種・思想・信条等の差別または差別を助長させるもの
- キ. 公の秩序または善良の風俗に反する内容
- ク. 虚偽や事実と異なる内容及び単なる噂や噂を助長させるもの
- ケ. 本人の承諾なく個人情報を特定・開示・漏えいする等プライバシーを害するもの
- コ. 有害なプログラム等

- サ. わいせつな表現などを含む不適切なもの
- シ. その他運用者が不適切と判断した情報及びこれらの内容を含むホームページへのリンク

### 4. 著作権

本ページにおいて掲載する情報(文章・写真・動画・イラスト等)の著作権は牧之原市議会に帰属します。ただし、フェイスブックページ上で「シェア」の機能を使用し、掲載していただくことは問題ありません。

## 5. 注意事項

- (1) 運用者は、本ページに掲載された情報の正確性、有用性に対して必ずしも保証を与えるものではありません。
- (2) 本ページに含まれる情報もしくは内容を利用することで直接・間接的に生じた損失について一切の責任を負いません。
- (3) 本ページに関するユーザー間のトラブルまたはユーザーと第三者との間のトラブルによって生じた損害について一切の責任を負いません。
- (4) 運用者は、ユーザーによって投稿されたコメント等について、一切の責任を負いません。

# 6. 個人情報の取り扱いについて

本ページに記載された全ての個人情報は、牧之原市個人情報保護条例(平成17年牧之原市条例第8号)の規定に基づき取り扱うものとします。

## 7. 本運用ポリシーの変更

本運用ポリシーは予告なしに変更することがあります。

#### 8. お 問 合 わ せ

Facebook ページへのご意見・ご要望は牧之原市議会事務局へお問い合わせください。また、行政施 策へのご意見・ご要望は、直接各関係課へお問い合わせください。

この運用方針は、平成28年10月3日から適用します。

# [牧之原市議会事務局]

住 所: 〒421-0592

牧之原市相良 275 番地

電 話:0548(53)2650

メ ー ル: gikai@city.makinohara.shizuoka.jp

ホームページ: http://www.city.makinohara.shizuoka.jp/bg/gikai/